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2021 årsrapport

Vold løser ikke problemer - vold skaber problemer.
 

Året har budt på flere tiltag, som er iværksat for at forbedre befolkningens kendskab til Alliaq,
øge antallet af henvendelser til tilbuddet og tage hånd om borgere der har været i forløb.

 
I 2021 udvidede Alliaq åbningstiderne betragteligt, hvilket betyder at borgere nu kan kontakte
Alliaq alle ugens dage - dette kunne lad sig gøre, ved at sammenlægge telefonindgangen med

Tusaannga.
 

Hovedtal fra Alliaq

48 mænd og 31 kvinder visiteret
Primært borgere mellem 18-39 år visiteres
Klar overvægt af henvendelser fra Kommuneqarfik Sermersooq

I 2021 havde Alliaq totalt 79 henviste borgere
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Sådan står det til
Alliaq har i 2021 haft 79 borgere, som er visiteret til behandling

Alliaq har samlet haft 79 borgere henvist i forløb
i 2021, hvilket i forhold til 2020 er en markant
stigning. 

STIGNING I VISITATIONER 

Antallet af visitationer er steget i forhold til
2020, hvor Alliaq samlet set visiterede 59
borgere til behandling. Stigningen udledes til
primært at skyldes det større fokus på
informationskampagner, der har været søsat i
2021.

79
VISISTEREDE BORGERE I 2021
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Hovedparten af visiteringer kommer fra
Kommuneqarfik Sermersooq med 39
visiteringer, efterfulgt af Qeqertalik med 7
henvisninger og Avanaata med 6 henvisninger.
Qeqqata Kommunia og Kommune Kujalleq har
hver haft 5 visiteringer. 

Det fordeler sig tilnærmelsesvis på samme måde
som i 2020. Dog er der kommet flere visiterede
borgere fra Kommuneqarfik Sermersooq.

Aldersgruppe

De primære aldersgruppe, som visiteres til
behandling i Alliaq, er 18-29-årige med 24
visiteringer og 30-39-årige med 26 visiteringer.
Antal henvisninger falder med stigende alder.
Der er ingen visitationer blandt de 15-17-årige.

Der har fra 2020 til 2021 ikke været væsentlige
ændringer i hvilke aldersgrupper der visiteres.

Fordeling af køn

I 2021 har hovedparten af visiterede været fra
mænd - dette udgør 61 %. 
I forhold til 2020 ses en tilsvarende fordeling
mellem mænd og kvinder, som visiteres til
forløb i Alliaq

Bopæl
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Kendskab til Alliaq 

I 2021 har der været særligt fokus på at øge kendskabet til behandlingstilbuddet. Der har derfor
været særligt fokus på at udvikle nye radio- TV og skilte spots, som har kørt på KNR. 

Derudover har der været distribueret pjecer og andet informationsmateriale til kommuner,
institutioner og andre relevante parter.

 
Borgere der har henvendt sig til Alliaq, har hovedsageligt hørt om tilbuddet gennem KNR. 

Dette fordeles sig således, at 44 har hørt om tilbuddet gennem KNR og 15 gennem andre
informationskilder, som eksempelvis Tusaannga, familie- og krisecentre samt venner, familie

og bekendte.

KNR Andre informationskilder
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KNR
74.6%

Andre
informationskilder

25.4%



Alliaqs fremtidige
fokusområder

Med afsæt i årsrapporten anbefales der i 2022 særligt fokus på to områder. 
Der skal udvikles materialer til fagpersoner, voldsramte og voldsudøvere, såvel som der skal udvikles
informationsmaterialer til disse, så kendskabet til Alliaq kan udvides yderligere. 

Udvikling af materialer til fagpersoner, voldsramte såvel som voldsudøvere

Hvad dækker begrebet vold over, og hvornår er der tale om vold
Hvordan taler man som fagperson med voldspersoner, og voldsramte
Hvad kan man som fagperson gøre, når man taler med en voldsudøver og voldsramt
Hvad kan man selv gøre for at stoppe volden, hvis man er voldsudøver, eller er i tvivl om man
udøver vold
Hvad kan man som voldsramt, eller pårørende hertil, selv gøre 
Hvad kan man som pårørende til en voldsudøver selv gøre

Der har været løbende kontakt med fagpersoner og andre interessenter til Alliaq. Her har mangel på  
materialer omhandlende følgende været nævnt:

Øget fokus på informationsmateriale til kommuner, institutioner og borgere
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Der blev i 2021 udviklet TV- og radiospots, samt skiltereklamer. Disse har fået gode tilbagemeldinger
fra borgere såvel som fagpersoner, hvorfor de ligeledes anvendes i 2022. 
Andre informationsmaterialer, såsom plakater, pjecer, visitkort o. lign. har været efterspurgt, og kan
medvirke til at udvide kendskabet til Alliaq. Dermed vil det forventes, at flere borgere henvender sig,
ligesom flere kommuner og institutioner vil gøre brug af den viden og ekspertise, inden for
voldsområdet, der ligger i Alliaq. 

Det ønskes generelt at flere borgere anvender behandlingstilbuddet.



Data

Data anvendt i denne rapport, er baseret på informationer indhentet på borgere ved visitering til
forløb i Alliaq. Flere informationer er ikke ønsket besvaret af borgerne under visitering - dette
medfører data, som ikke er fuldkomne. 

Summering af flere informationer i denne rapport, stemmer derfor ikke overens med det visiterede
antal borgere på 79. Dette ses dog ikke som et problem, da antallet af besvarelser generelt er højt,
hvorfor det anskues som dækkende for gennemsnittet af de visterede borgere. 
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